POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS – LEY 1581 DE 2012

A continuación, encontrará la Política de Tratamiento y Protección de Datos Personales de CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S., no sin ante agradecerle por visitar nuestra pagina web; recuerde que para nosotros será un placer asesorarlo a través de las diferentes áreas de práctica de nuestra Firma.

Al ingresar sus datos a través de nuestra página web, significa que usted acepta y declara lo siguiente:

- 1. Que conoce el régimen general de Protección de Datos Personales previsto en la Ley Estatutaria 1581 de 2012 y demás normas que la modifiquen, complementen o sustituyan, y el Derecho Constitucional que tienen todas las personas a conocer, actualizar y rectificar la información que se haya recogido sobre ellas en bases de datos de cualquier naturaleza;
- Que la sociedad CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S. actuará como usuario de sus datos personales (en adelante la "Información"), bien sea porque la misma es de conocimiento público o porque usted la entregará directamente;
- 3. Que la Información será tratada para las siguientes finalidades: presentación de ofertas laborales, fidelización de clientes, gestión de estadísticas internas, procedimientos administrativos, registro de entrada y salida de documentos, reservas y emisión de tiquetes de transporte, gestión de clientes, gestión de cobros y pagos, gestión de facturación, gestión económica y contable, gestión fiscal, históricos de relaciones comerciales, envío de comunicaciones, marketing, análisis de perfiles laborales, encuestas de opinión, prospección comercial, publicidad propia, segmentación de mercados y sistemas de ayuda a la toma de decisiones;
- 4. Que conoce sus derechos como titular de la Información;
- 5. Que conoce la Política de Tratamiento de Información Personal de la sociedad CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S., y los medios a través de los cuales podrá consultarla;
- 6. Que podrá utilizar libremente los medios dispuestos por la sociedad CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S. para efectos de consultar, modificar, aclarar, revocar la presente autorización o solicitar la supresión de la Información, así como para consultar la Política de Tratamiento a la que se refiere el numeral quinto (5°) anterior;
- 7. Que autoriza de manera voluntaria, previa, expresa, informada e inequívoca a CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S., para (I) el tratamiento de su Información conforme a las finalidades que para el efecto se requiera; (II) hacer uso de la Información en desarrollo de una eventual relación jurídica; (III) consultar la Información durante la vigencia de la relación jurídica y de manera posterior a la terminación de la misma por cualquier causa;
- 8. Que la Información suministrada es veraz y que la sociedad CABALLERO, CASTIBLANCO, ROMERO, ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S. está facultada para solicitar aclaraciones, actualizaciones, modificaciones y/o complementos, cuando lo considere pertinente:

9.	Que cualquier error en la Información suministrada a través de esta página web es de exclusiva responsabilidad del titular de la misma.